

Nr 68.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående statsverkets övertagande av staden Noras förpliktelser gentemot borgmästaren Erik Åke Edvardsson, vilkens befattning kommer att indragas vid upphörande av rådhusrätten i samma stad.

(3:e avd.)

I propositionen nr 56 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över justitiedepartementens ärenden för den 10 februari 1950, föreslagit riksdagen medgiva, att från och med den dag, då föreskrift om staden Noras förenande i judiciellt avseende med Lindes och Nora domsaga träder i kraft, må under vissa villkor dels till borgmästaren i staden Erik Åke Edvardsson från allmänna indragningsstaten årligen utbetalas ej mindre, intill den tidpunkt då Edvardsson uppnår 67 års ålder, ersättning med 14 064 kronor jämte rörligt tillägg å ett belopp av 9 482 kronor enligt de för statliga befattningshavare gällande grunder än även, intill utgången av år 1951, ett belopp av 120 kronor, dels ock till Sveriges kommunalanställdas pensionskassa från allmänna indragningsstaten för Edvardsson årligen, intill dess han uppnår 67 års ålder eller skyldighet att erlægga pensionsavgift för honom eljest bortfaller, erläggas dylik avgift med 1 366 kronor 26 öre.

Departementschefen framhåller, att domstols- och magistratsgöromålen i Nora icke kunna bereda sysselsättning åt en rådhusrätt med minst tre lagfarna ledamöter. Vid sådant förhållande och då beslut numera föreligger om Nora domsagas omreglering föreslås, att stadens egen jurisdiktion upphör samtidigt med domsagoregleringens ikraftträdande den 1 januari 1951.

Innan beslut om stadens förenande i judiciellt avseende med den nybildade Lindes och Nora domsaga kan meddelas, måste riksdagens samtycke utverkas till att statsverket övertager stadens förpliktelser gentemot borgmästaren i Nora, Erik Åke Edvardsson. Med utgångspunkt från ett rörligt tillägg av 12 procent skulle Edvardssons årliga fasta ersättning intill uppnådd ålder av 67 år uppgå till 14 055 kronor 18 öre. Då emellertid de statliga lönerna numera utgå i jämna krontal per månad föreslås, att sagda belopp höjas till 14 064 kronor.

Någon ersättningsskyldighet i övrigt anses icke uppkomma för statsverket på grund av landsrättsförläggningen.

Utskottet får med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag hemställa, att riksdagen må medgiva,

a) att till borgmästaren i Nora Erik Åke Edvardsson må från och med den dag, då föreskrift om stadens förenande i judiciellt avseende med Lindes och Nora domsaga träder i kraft, från allmänna indragningsstaten årligen utbetalas *dels* — intill den tidpunkt då Edvardsson uppnår 67 års ålder — ersättning med 14 064 kronor jämte rörligt tillägg å ett belopp av 9 482 kronor enligt de för statliga befattningshavare gällande grunder, *dels ock* — intill utgången av år 1951 — ett belopp av 120 kronor, dock att, därest Edvardsson skulle övergå till ordinarie befattning i statens tjänst eller utses till kommunalborgmästare i Nora eller i annan stad eller till ledamot av annan rådhusrätt och magistrat, han ej vidare skall vara i åtnjutande av berörda gottgörelse;

b) att från och med dagen för landsrättsförläggningens ikraftträdande må till Sveriges kommunalanställdas pensionskassa från allmänna indragningsstaten för Edvardsson årligen, intill dess han uppnår 67 års ålder eller skyldighet att erlægga pensionsavgift för honom eljest bortfaller, erläggas dylik avgift med 1 366 kronor 26 öre.

Stockholm den 14 april 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit
från f ö r s t a kammaren: herrar Sven Larsson, Gränebo, Gustaf Karlsson, Iwar Anderson, Heiding, fröken Andersson, herrar Berling, Sundelin, Leander, Rosenberg, Alfred Nilsson, Einar Persson och Lundgren; samt
från a n d r a kammaren: herrar Skoglund i Doverstorp, Ward, Malmberg i Skövde, Andersson i Malmö, Boman i Kieryd, Mårtensson i Uddevalla, Lindholm, Rubbestad, Staxäng, Bergstrand, Pettersson i Dahl, Kollberg, Pettersson i Degerfors, Persson i Vinberg och Gustafsson i Stockholm.
